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hennes uppfostran på ett för den tiden sällsynt sätt. 
Betecknande är att han enkom för att tillfredsställa 
hennes estetiska behof inrättade ett tafvelgalleri i sitt 
hus. När Julias broder från en resa i Europa hem­
förde ett helt litet klassiskt bibliotek, så blef hon den 
som flitigast begagnade sig däraf. Om således hennes 
tidigt framträdande litterära böjelser funno sin nä­
ring, så fanns dock andra sidor i hennes rika och 
impulsiva natur, som aldrig kommo till sin rätt, hvar- 
ken i det stela, af kalvinistisk stränghet präglade hem­
met eller i New-Yorks mondäna sällskapslif. Det var 
först när den vackra och spirituella New-York-flickan 
förflyttades till det dåvarande centrum för Amerikas 
kulturella och patriotiska sträfvanden, Boston, som hon 
fann den frihet och den jordmån, som hennes begåf- 
ning kräfde.

Detta skedde genom hennes giftermål 1842 med 
dr Samuel Gridley Howe, lika bekant för sitt 
romantiska deltagande i Polens och Greklands frihets- 
stricler som för sina epokgörande experiment beträf­
fande blindas, döfstummas och sinnesslöas uppfostran. 
Mrs Howe antyder själf i sina år 1899 utgifna ”Re­
miniscences” dr Howes betydelse för hennes utveck­
ling: ' Om jag nämner, att min make var tjugo år 
äldre än jag, så är det för att påpeka den erfaren­
hetens öfverlägsenhet, som så många år af ädel verk­
samhet helt naturligt förlänat honom. Mitt eget lif 
hade varit ett af studier och drömmar. Dr Howe hade 
också läst och tänkt mycket, men han hade dess­
utom förvärfvat den praktiska lifskunskap, som säl­
lan vinnes i studiekammaren.” Äktenskapet, som upp­
löstes genom dr Howes död 1877, blef ett af de säll­
synt lyckliga, dar makarna, trots ganska skilda yttre 
verksamhetsområden, möttes i intresse och hängifven- 
het för gemensamma ideal såväl som i omtanken om 
en uppväxande talrik familj.

Alltifrån denna tid rör sig Mrs Howe i kretsen af 
både gamla och nya världens politiska och litterära 
celebriteter. Redan hennes bröllopsresa genomi Europa, 
hvilken var en enda rad af hyllningsfester för hennes 
berömde make, sammanförde henne med storheter så­
dana som Dickens, Carlyle, Wordsworth, Florence 
Nightingale, Grote, Guizot samt Confalonieri med fle­
ra af Italiens ledande frihetsmän. I Boston upptogs 
hon till en början af litterära sysselsättningar; hennes 
poetiska skriftställarskap är ganska omfattande och 
hon utgaf äfven filosofiska och litteraturkritiska es­
sayer. En stad, som i sin midt hyste män som Emer­
son, Longfellow, Holmes och Lowell, var ju också 
ägnad att tända och nära diktarintresset. Men äfven 
i de religiösa strider, som upprörde Nya England, 
blandade sig Mrs Howe, och hon stod från början 
som lärjunge och ifrig försvarare af den förföljde 
unitariske predikanten Theodore Parker. I hans från 
all dogmatik frigjorda humana kristendom fann hon 
den andliga drifkraft, som samtidigt tillfredsställde in­
telligens och hjärta, och under hela sitt lif förblef 
hon en varm förfäktare af religiös tankefrihet.

Under de oroliga tider, som föregingo slafkriget, 
arbetade Mrs Howe och hennes make nitiskt för neg­
rernas befrielse. Män sådana som Garrison, Wendell 
Philips och Sumner hörde till deras närmaste um­
gänge, och ej sällan uppläts deras hem som tillflykt 
för förrymda slafvar. Under själfva inbördeskriget be­
sökte hon flera gånger krigsskådeplatsen, och det var 
sedan hon i Washington åsett utryckandet af en ar­
mékår, som hon i ett inspireradt ögonblick nedskref 
”The Battle Hymn of the Republic”, den 
frihetssång, som snart var på allas läppar inom nord­
armén och som än i dag är en af republikens mest 
populära patriotiska sånger.

På 1860-talet inträdde en ny period i Mrs Howes 
intellektuella lif. Redan en uppburen författarinna, bör­
jade hon nu att framträda som talarinna i brännande 
etiska och sociala frågor. Ett besök i det olyckliga 
Grekland under upproret 1866 bidrog att drifva hen­
ne till en energisk agitation för fredssaken. Det var 
särskildt kvinnorna hon ville elda till kamp för fre­
den. ”Hvarför träda icke mödrarna i alla länder emel­
lan för att förhindra det lättsinniga ödslandet med 
de människolif, hvilkas dyrbarhet de allena erfara och 
vidkännas?" utropar hon, och under många år arbetar 
hon i tal och skrift på båda sidor af Atlanten för åstad­
kommandet af en "Kvinnornas världsfredskongress” 
ehuru detta slutmål aldrig nåddes.

Emellertid förde denna utåtvända aktivitet Mrs 
Howe in i själfva kvinnorörelsen. Hon yttrar själf 
härom: ”Under de första två tredjedelarna af mitt 
lif betraktade jag det manliga karaktärsidealet som det 
enda sanna. Jag inspirerades däraf och lade dess mått­
stock på mina förtjänster och brister. I ett oförutsedt 
ögonblick gick emellertid ett nytt ljus upp för mig, 
visande mig en hel värld af tankar, och sträfvanden 
bortom de gränser, inom hvilka jag dittills vistats. 
Det nya rike som utbredde sig för mig var den äkta 
kvinnlighetens — kvinnan ej längre i underdånigt be­
roende af sin motpart mannen, utan ett direkt själf- 
ständigt redskap för den gudomliga världsplanen, i 
full besittning af mänsklig rätt och ansvar. Denna 
upptäckt var mig liksom hade en hel ny kontinent fo­
gats till världskartan eller ett nytt evangelium till de
gamla buden------—.” Och hon utropar på gamla
dagar: ”0, hade jag tidigare lärt känna den makt, 
ädelhet och intelligens, som ligger inom den äkta 
kvinnlighetens sfär, då hade säkerligen mitt lif inriktats 
förståndigare och skänkt större resultat!” — Det dröj­
de ej heller länge, förrän Mrs Howe var en af de 
mest anlitade bland de talarinnor, som på 1870-talet 
reste från öster till väster, från norr till söder i För­
enta staterna för att väcka indignation för det oerhör­
da faktum, att medan negrerna upphöjts till medbor­
gare hade de som så outtröttligt arbetat på slafveriets 
afskaffande, kvinnorna, kvarlämnats i sin politiska 
omyndighet.

Vi veta, att mer än ett kvartsekel förgått utan att 
de amerikanska kvinnorna vunnit många fotsbredd
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mark ifråga om sina politiska rättigheter. Men vi ve­
ta också, att under denna tid deras sociala och in­
tellektuella nivå höjts samt deras makt öfver allmän­
na opinionen ökats i en grad, hvartill intet annat lands 
kvinnor kunna visa motstycke. Den högt bildade och 
för alla ideella sträfvanden vakna kvinnotyp, för hvil- 
ken Mrs Howe under mer än ett halfsekel stått som 
en lysande representant, hör nu ej längre till undan­
tagen i Nya världen. Hur gynnsam än jordmånen 
därborta i västern i jämförelse med Europa varit för 
frambringande af denna typ, så får man emellertid ic­
ke glömma, att den aldrig kunnat skapas utan mycken 
intelligent och offervillig aktivitet från en rad högt 
begåfvade kvinnors sida. Bland dessa skall Julia 
Ward Howe för eftervärlden alltid stå i främsta ledet.

Carola Sahl von Kpch.

De gamlas dag.

Arbetet med att insamla medel för att ”De gamlas 
dag” i Stockholm må bli så gifvande som möjligt, 

pågår nu intensivt.
Det är glädjande att kunna konstatera, att allmänhe­

tens deltagande kan räcka till för såväl de gamla som 
barnen. Talrika bevis härpå har kommittén för de gam­
las dag fått erfara såväl genom många gåfvor för exem­
pelvis det amerikanska lotteriet, som redan skänkts, som 
genom den lifliga omsättningen af lotter.

För mycket kan dock aldrig göras för det be- 
hjärtansvärda ändamålet, och därför vädjar kommittén allt­
jämt till allmänhetens offervillighet. Angående uppkom­
sten af idén till ”De gamlas dag” samt de föreningar 
som stå bakom densamma påpeka vi hvad som redan 
förut skrifvits härom i Dagny och bifoga den upplysnin­
gen, att de influtna medlen komma att fördelas på tre 
håll. Föreningarna ”Ljusglimt” och ”Genom eget ar­
bete” erhålla hvar sin del, den återstående tredjedelen 
ställes till kommitténs disposition för beredande af till­
fällig hjälp åt gamla af båda könen.

Centralbyrån för ”De gamlas dag” Strandvägen 1, 
Stockholm, hålles öppen alla dagar kl. 10 f. m.-5 
e. m., och kunna alla som intressera sig för saken där 
erhålla upplysningar samt dit insända gåfvor. Många, 
många sådana väntar och hoppas man ännu få mottaga. 
Hvarje gåfva betyder ju ett steg mot målet — hjälp åt 
största möjliga antal åldringar.

Det finnes intet så litet som ej förenar sig med 
någon stor idé.

Fredrika Bremer (»Teckningar ur hvardagslifvet»).

Annonsera i Dagny!
Köp Oskummad mjölk direkt

hemsänd i plomberade kärl till 17 öre pr liter.

AKTIEBOLAGET MEJERIET VICTORIA
Riks 7 70. — Kungl. Hofleverantör — Allai. 69 37.

Arbeterskekonferensen i 
Stockholm.

Den konferens för diskussion afarbeterskeförhållanden, 
till hvilken inbjudan tidigare utfärdats af ett antal 

socialt intresserade kvinnor ' i hufvudstaden, har pågått un­
der söndagen och måndagen den 6:te och 7: de dennes 
med särdeles intressanta föredrag och diskussioner. Kom 
ferensen öppnades af fröken Gerda Meyersson, som i ett 
kortare anförande betonade nödvändigheten af lämplig 
skyddslagstiftning för kvinnor, samt att detta icke vore nå­
gon klass- eller partifråga utan en nationell fråga 
af största betydelse. Härpå följde dr M. Marcus före­
drag om ”Svensk kvinnoskyddslagstiftning”, hvilket gaf 
anledning till en synnerligen liflig diskussion, där olika 
åsikter skarpt bröto sig mot hvarandra. Tiden tillåter oss 
eke att i veckans nummer redogöra för den intres­
santa debatten, vi förbehålla oss emellertid att få åter­
komma därmed i följande veckas Dagny, då vi ock­
så få tillfälle omnämna öfriga föredrag och diskussioner 
samt de resolutioner, som af konferensen fattades.

Notiser.

Studiestipendium för kvinnor. Ett stipendium å 200 
kr., företrädesvis afsedt för varande eller blifvande lärar­
innor, sökes inom november månads utgång hos Fredrika- 
Bremer-Förbundets styrelse.
¡i, ! ! ■ - i i , ,

“1 gästfrihetens och ridderlighetens namn". Stockholms 
stadsfullmäktiges beslut om anslag till den internationella röst­
rättskongressen har återigen öfverklagats, i en besvärsskrif- 
velse undertecknad af stadsfullmäktigeledamöterna hrr J. 
A. Nordblad, Harald Almström, J. Lund, Aug. Lind­
mark, Sten Boije och P. A. Sjögren. Öfverklagande har 
likaledes inkommit från hrr Erik Eriksson och Emil Ri­
chert.

Kvinnorna och stadsfullmäktigevalen i Göteborg. Det
förberedande valarbetet inom Göteborg bedrifves med stor 
ifver och kvinnorna taga sin gifna del däri. Vid ett den 
27 okt. hållet högermöte talade dr Valfrid Palmgren, 
Stockholm, och vid Liberala Valmansföreningens möte den 
1 dennes fru Ellen Hagen, Uppsala. Vi återkomma med 
referat i nästa veckas nummer.

Kvinnans valbarhet som juryman. Genom ett tryck­
frihetsmål vid Stockholms rådhusrätt har denna fråga ny­
ligen ställts under ompröfning. I en mot Dagens Ny­
heter väckt rättegång utsåg svaranden till medlem af juryn 
fru Emilia Broomé. Käranden anmälde emellertid jäf, un­
der förmenande att en kvinna icke kunde väljas, men rätr 
ten ogillade jäfsanmärkningen. Tryckfrihetslagen är ock­
så mycket tydlig och kvinnans kompetens i detta afseen- 
de fastslagen. Fru Broomé kommer emellertid ändå icke 
att deltaga i juryns arbete, då käranden sedermera be­
gagnade sig af sin uteslutningsrätt gentemot henne.

Kongressen i Madrid för hvita slafhandelns bekämpande.
Den fjärde internationella kongressen för bekämpande af 
den hvita slafhandeln hölls 24—28 oktober i Madrid un-

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

\ Arbeta Sör Dagny :
: ;
♦ genom att gynna dess annonsörer *
: :
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der den Migaste anslutning. 16 länders regeringar, där­
ibland Sveriges, som representerades af vår minister i 
Madrid, grefve Strömfelt, och 18 nationalkommittéer för 
bekämpande af den hvita slafhandeln, bland hvilka den 
svenska nationalkommittén representerades af fröken Cla­
ra Wahlström, hade sändt ombud till kongressen.

Bland frågor som voro föremål för öfverläggning må 
nämnas: De olika ländernas lagstiftning rörande åtgär­
der mot den hvita slafhandeln, de administrativa åtgärder 
som i de skilda länderna vidtagits sedan den officiella 
konferensen 1902 och kongressen i Paris 1906, samt “Hvil­
ka äro källorna till hvita slafhandeln?” I synnerhet i den 
sista frågan blef diskussionen liflig, och de flesta enades 
i att såsom främsta orsakerna ange bordellsystemet och 
den reglementerade prostitutionen.

Internationella Kvinnoförbundets förhandlingar vid To- 
rontomötet 1909. En diger volym, innehållande utförlig redo­
görelse för förhandlingarna vid Internationella Kvinno­
förbundets fjärde 5-årsmöte i juni 1909 i Toronto, Kana­
da, har i dagarna utkommit, utgifven och redigerad af 
förbundets ordförande, lady Aberdeen. Genom fru Eva 
Upmark, Svenska Kvinnornas Nationalförbunds ordfö­
rande, under adress Sibyllegatan 53, Stockholm, kan 
boken rekvireras. Den betingar ett pris af kr. 2: 50.

Föreningsmeddelanden.
Fredrika-Bremer-Förbundskretsen Malmö med omnejd hade 

onsdagen den 2 nov. ett talrikt besökt möte på Stadt 
Hamburg i Malmö.

Sedan ordförandeskapet för aftonen öfverlämnats åt 
v. ordf. rektor P. Isberg, vidtog behandlingen af ett på 
initiativ af Föreningen för kvinnans politiska rösträtt i Mal­
mö väckt förslag om förbundskretsens deltagande jämte 
F. K. P. R. och Hvita bandet i Malmö uti inbjudan 
till allmänt möte för uppställande af kvinnliga kandidater 
vid stundande stadsfullmäktigeval. Efter en liflig och 
långvarig diskussion, hvarunder särskildt framhäfdes svå­
righeten att förena politisk neutralitet med anordnande 
af ett dylikt möte, beslöt mötet att deltaga i anordnandet 
af ett för kvinnliga valmän afsedt upplysningsmöte utan 
nominering af kandidater.

Härpå antog kretsen enhälligt af styrelsen uppgjordt 
förslag till ändamål för utdelning af stipendier från Fred- 
rika-Bremer-Förbundets stipendiefond för Malmöhus län; 
af denna fond, som uppgår till närmare 20,000 kr., an­
slås som bekant hvarje år räntorna till stipendier för oli­
ka ändamål.

Slutligen lämnades ett par meddelanden från några 
representanter för förbundet vid olika tillfällen, landstings­
man J. Pålsson-Castner om folkpensioneringskongressen i 
Stockholm, och fru Siri Petrén om ”Kvindelig Læsefor- 
enings” invigningsfest i Köpenhamn, där hon såsom om­
bud för Skandinaviens äldsta kvinnoförening hade att 
först uppträda och inleda raden af hälsningar och väl­
gångsönskningar.

Kumla F. K. P. R. hade den 21-—22 okt. basar för 
att anskaffa medel dels till den internationella kongressen 
1911, dels till egen agitation. Bland öfriga anordningar 
märktes en pressbyrå, där rösträttslitteratur såldes, särskildt 
Dagny, rösträttsfrimärken samt F. K- P. R:s i Göteborg 
brefkort. Nettobehållningen blef omkring 400 kr.

Varbergs F. K. P. R. hade lördagen den 27 okt. sitt 
första sammanträde denna höst och hade anordnat det­
ta som samkväm, till hvilket utfärdats inbjudningskort

till 117 utom föreningen stående kvinnor. En hel del 
hade infunnit sig, och sedan ordföranden hälsat de när­
varande välkomna, öfverlämnades ordet åt aftonens he­
dersgäst, fru Wærn-Bugge, Göteborg, som höll ett längre, 
synnerligen vackert tänkt och vackert — delvis djupt gri­
pande — utfördt föredrag om ”Kvinnan i kampen för 
tillvaron”.

Föredraget, som säkerligen väckte många nya tankar 
hos åhörarinnorna, hälsades med varm tacksamhet och 
— tillförde föreningen 18 nya medlemmar. Varbergs F. 
K. P. R. har nu med 3 medlemmar öfverskridit 100-talet.

Ett trefligt kaffebord, sång och musik afslutade den 
lyckade tillställningen.

F. K. P. R. i Västerås fortsätter sina kurser i mat­
lagning för mindre bemedlade husmödrar samt arbeter- 
skor. Tre afdelningar undervisas för närvarande af frö­
ken Stanny af Billbergh. Som förut i Dagny omnämnts, 
ha stadsfullmäktige ställt lokal till föreningens disposi­
tion för skolkökskurserna. Utöfver detta har i höst be­
viljats ett anslag af 500 kr. Till en kurs för flickor un­
der 18 år har statsbidrag af 100 kr. erhållits genom 
folkskolestyrelsen.

F. K. P. R. i Göteborg hade den 31 oktober möte för 
beredande af jordmånen för nästa års internationella kon­
gress. Därvid medverkade fru Ellen Hagen med sitt syn­
nerligen lifliga och väckande föredrag ”Sverige och den 
internationella rösträttsrörelsen”. Det är att hoppas, att 
den insamling på listor,, försäljning af kuponger och kort, 
som startades på mötet, skall sätta Göteborgs F. K. P. 
R. i tillfälle att med godt bidrag visa sitt varma intresse 
för den stora förmånen att få göra bekantskap med den 
internationella rörelsen.

insänd litteratur.
Hugo Gebers förlag, Stockholm: Om uppfostran. Pedagogiska 

fragmenter. Af T. H. Ritter. Öfvers. frän originalets femte 
upplaga af Axel Johansson. Andra upplagan.

Paulus. En kultur- och religionshistorisk skiss. Af Gustav Adolf 
Deissman. Öfvers. från förf.s manuskript af Axel Nelson.

Goethes kärlek. Af Ernst Liljedahl. Första delen.
N:o 31 och 32 af Hemtrefnad äro utkomna och innehålla bl. a. 

Hvad som händt, politisk månadsöf versi kt af Observator, 
Kvinnliga professorer i Bologna, bearbetning af en upp­
sats af Cecilie Schmidt, Far och mor af Elisa Söderlund (forts, 
och slut), För fruktodlare, Friedrich von Bodelschwing af F. 
E., O, kunde jag, dikt af Ant. Flentzberg, Mönster på hål- 
sömskrage och följetong.

Till medlemmar af F. AT- P. R- och andra 
intresserade kvinnor i Stockholm.

De som önska deltaga i en enkel hyllning för borg­
mästare Carl Lindhagen med anledning af hans den 17 
nästkommande december infallande 5O-årsdag torde inhämta 
vidare upplysningar å Rösträttsbyrån, Lästmakaregatan 6, 
som för detta ändamål hålles öppen fr. o. m. torsdagen 
den 10 november t. o. m. onsdagen den 16 november kl. 
4—5 e. m. samt kl. 8—9 e. m. Telefon Allm. Brunkeb. 944.

Stockholm i november 1910.
Styrelsen för F. K. P. R. i Stockholm.

Glöm ej att använda KongressKort!
Åsätt ILdra postförsändelser KongressmärKen!
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Frågor och svar,
Hvar kan man prenumerera på Dagny?

I landets alla postanstalter och boklådor kan man beställa 
huru många ex. som helst.

Skall man alltid prenumerera à dessa ställen?
Ja, ifall man önskar endast 1, 2, 3 eller 4 ex. skall man 
alltid göra det.

Hvad kostar Dagny i posianstalter och boklådor?
Dagnys postprenumerations- och boklådspris är kr. 4:50 
för Vi, 2:50 för V» och 1:25 för 1/i år.

Hvilka villkor erhålla prenumerantsamlare à Dagny?
Den, som samlar minst 5 prenumeranter, erhåller en pro­
vision af kr. 1:— för hvarje helårs-, 50 öre för hvarje 
halfårs- och 20 öre för hvarje kvartalsprenumerant.

Huru skall man förfara för denna provisions er­
hållande?

Sedan man samlat minst 5 prenumeranter, går man tillväga 
på ett af följande sätt:

1) Antingen: Oenom insändandet af prenumerationsafgiften 
med afdrag af provisionen beställer man det behöfliga an­
talet ex. (hur många som helst, men alltid minst 5) direkt 
från Dagnys exp., Stockholm, som under samlarens adress 
i ett och samma paket sänder alla beställda ex. Samlaren 
har då att ombesörja utdelningen till de samlade prenume­
ranterna.

2) Eller: Man prenumererar å närmaste postkontor (ej annor­
städes) för de samlade prenumeranterna, detta under hvars 
och ens adress, begär kvitto å samtliga erlagda afgifter, 
tillställer oss detta kvitto, då vi omgående pr postanvis­
ning sända samlaren den stadgade provisionen.

Hvar, och till hvilket pris kan man nummervis lösa
Dagny?

I städernas tidningskontor och cigarraffärer samt hos Dag­
nys kommissionärer i landsorten. Pris 10 öre pr nummer.

Alla skrifvelser rörande expeditionen adresseras:
DAGNYS EXPEDITION,

STOCKHOLM.

Sex präktiga äfventyrsböcker för barn och ungdom

Tsarens kurir. Berättelse för barn och ungdom. 
Fritt efter Jules Verne af Alfred 

Smedberg. 352 sidor med 47 illustrationer af Karl Aspelin. Kar- 
tonnerad. Pris 75 öre.

Bearbetning 
Med 45 illu- 

Pris 75 öre.

Berättelse för barn 
och ungdom. Fritt

Doe-jnrisl En riddarsaga från medeltiden, 
i ötr/T V dl. af Hugo Gyllander. 259 sidor, 
strationer af Ingeborg Udden. Kartonnerad.

Sagogrottan i Sagoskogen. %ormMå
Harald Östenson. 303 sid., 50 illustrationer. Kartonnerad. Pris 
75 öre.

Den hemlighetsfulla ön.
efter Jules Verne af Alfred Smedberg. 312 sidor, 44 illustratio 
ner af Brita Ellström. Kartonnerad. Pris 75 öre.

skildrade för barn och 
ungdom af Marie Lou-

Charles G. Gordons Iif och stordåd, ise Gagner, 304 sidor,
33 illustrationer af Edv. Berggren. Kartonnerad. Pris 75 öre.

Nybyggarna i Kanada. och" ungdom. Bear­
betning efter Kapten Marryat af Anna Gustafsson. 296 sidor, 39 
illustr. af Nils Larsson. Kartonnerad. Pris 75 öre.

Erhålles i hvarje bokhandel eller direkt från
Folkskolans Barntidnings Förlag, Stockholm. (Stina Quint

Hjälten bland hjältar

IfoII

Rösträttslitteratur :
Skrifter utgifna af:

Centralstyrelsen i Landsföreningen för kvinnans politiska rösträtt:

N:o I, Till Regeringen från svenska kvinnor ingifna skrifvelser
i Rösträttsfrågan 1905—1906............................................  —: 50

II, Gustaf A Aldén: Hvilka svenska kvinnor äga kommunal
rösträtt? (pr 1,000 ex., utgången) ................................. 6:—

III, Mathilda Staël von Holstein: Målsmanskapet och kvin­
nans ställning inom äktenskapet enligt gällande svensk 
rätt......................................................................................  —: 50

IV, Anna B. Wicksell: Om kommunal rösträtt för gifta
kvinnor ............................................................................... —: 10

V, Lydia Wahlström: Statsintresset och kvinnans rösträtt —: 40
VI, Partiuttalanden i kvinnornas rösträttsfråga.....................  —: 25

VII, K. A. Sheppard : Kvinnorösträtten på Nya Zeeland......  —: 40
Ann Margret Holmgren: Strödda intryck från den Internatio­

nella kvinnorösträttskongressen i Köpenhamn.............. —: 10
Elin Wahlquist: Partipolitiken och kvinnornas rösträttsfråga......  —: 03
Ann Margret Holmgren: Mor Karin................................................ —: 03
Sigrid Kruse : Grannarna ...............................................................  —: 02
Nancy Svanberg: Goda kamrater ................................................  —: 03
H. E. Hallberg: Kvinnan i hemmet och samhället .....................  — : 05
Kortfattad ledning för kvinnornas deltagande i de kommunala

valen (pr 100 ex.) .................... ....................................... —: 68
Sigrid Kruse : Nykterhetsfrågan och kvinnornas rösträtt (pr 100 ex.) —: 90 
Hur kunna gifta kvinnor förvärfva kommunala rättigheter? (pr

100 ex.)........................................................ ......................  —:60
Utdrag ur riksdagens protokoll.......................................................... —:02
Festskrift utgifven med anledning af Ann Margret Holmgrens

60-årsdag ........................................... ........ ......... ............ —: 75
Tidningen Rösträtt för kvinnor...................................... ............ . —: 10

Föreningen för kvinnans politiska rösträtt i Stockholm:
N:o 1, Natanael Beskow: Till frågan om kvinnans politiska röst­

rätt ......................................................................................  —: 05
„ 2, Anna Whitlock: Bör den svenska kvinnan erhålla poli­

tisk rösträtt? ...................................................................  —: 10
„ 3, Hilma Borelius: Hvarför är motståndet mot kvinnans

politiska rösträtt oberättigadt?......................................... —: 10
„ 4, Lydia Wahlström: Principerna för kvinnans rösträtt .......  —: 10
„ 5, Anna Whitlock: Hur bör den svenska kvinnan bereda sig -

för den politiska rösträtten? (utgången) ............... ...... —•: 05
„ 6, Lydia Wahlström: Lärdomar af den kvinnliga rösträtts­

rörelsen ............................................................................... —: 10
„ 7, Några manliga inlägg i den kvinnliga rösträttsfrågan ... —: 15
„ 8, Lydia Wahlström: Högerkvinnorna och den nuvarande

situationen ....................................................................... —: 05
„ 9, Sofi Lindstedt: Hvarför böra religiöst öfvertygade kvin­

nor ansluta sig till rösträttsrörelsen .............................  —: 05
Minneslista (5:te uppl.) ...................................................................  — : 05

Diverse rösträttslitteratur :
Georg Stjernstedt: Den svenska kvinnans rättsliga ställning......  —: 60
Lydia Wahlström: Den svenska kvinnorörelsen .........................  —: 45
Ragnhild Modin: Bröllopet på Ensillre .........................................
Hilda Sachs: Kvinnornas rösträtt...................................................
Anna Kleman: Kvinnans medborgarrätt.........................................
Karl M. Lindh: Kvinnornas rösträttskraf.........................................
Gustaf A. Aldén: Svenska kvinnans kommunala rättigheter och

skyldigheter ....................................................................... —: 15
Ofvanstående flygblad och broschyrer kunna rekvireras från 

Landsföreningens för Kvinnans Politiska Rösträtt expedition Lästmaka- 
regatan 6, Stockholm, som hålles öppen hvarje dag kl. 3—4 e. m

Vid rekvisition af minst 100 ex. af flygbladen n:ris 1—9 lämnas 
25 proc. rabatt.
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PLATSSÖKANDE.
(Platssökande få sina annonser införda

Dagny för half va priset eller 7* 1k öre pr mm.)

En ung flicka
med bra handstil önskar plats som 
skrifbiträde. Svar till "23 är", Öre 
bro p. r.

Plats önskas som 
biträde

pä. privat poliklinik elller sjukhus 
1 januari eller längre fram. Äger 
3 års vana i arbetet. Svar till 
“Biträde", Sköfde p. r.

ÅRIG, oberoende, huslig, duk- 
LO~ tig, enkel landtbrukaredotter 
önskar plats på nyår i prästgård 
eller större landtgård, helst utan 
småbarn. Svar "H. C.“, Malmö p. r.

Plats i finare familj
önskas af 17 års bättre flicka i och 
för att lära. Svar till "Karin" 
Vansbro p. r.

Plats sökes af sjuk­
sköterska,

kunnig äfven i barnavård. Goda 
rekommendationer finnas. Svar till 
“Pålitlig I. S." under adress S. Gu- 
mælii, Annonsbyrå, Stockholm f.v. b.

Tandläkare !
En ung flicka önskar plats som 

hjälp åt tandläkare, har förut för 
kort tid haft dylik plats. Små lö­
neanspråk, men fritt vivre önskas. 
Svar till “K. B.“, p. r. Eskilstuna.

Kontors- eller Kassörskeplats
önskas, af flicka med flerårig prak­
tik. Ar kunnig i bokföring och 
maskinskrifning samt van vid kas­
sas skötande. Tacksam för svar 
till “Ordentlig och pålitlig", Kal­
mar p. r.

Gynna Dagnys 
annonsörer!

LEDIGAPLATSER.
Sjnkskötersketjänsten

vid Vulcans Tändsticksfabrik i Ti- 
daholm kungöres härmed till an­
sökan ledig.

ligganden: att sterilisera för- 
bandsartiklar samt att under läkares 
inseende å särskildt intill fabriks­
området befintligt mottagningsrum, 
äfvensom vid behof i hemmen 
sköta omläggningar af förband för 
yttre skador och att vid behof bi' 
träda med annan sjukvård åt fabri 
kernas underlydande och deras an­
höriga.

Lönevillkor: 1,000 kr. pr år, fri 
bostad, bestående af ett rum och 
kök intill mottagningsrummet, fri 
vedbrand och fritt lyse samt mot 
skyldighet att anskaffa godkänd 
vikarie och åt henne upplåta bostad 
— en månads semester årligen.

Hugade spekulanter skola senast 
den 15 november 1910 hafva in- 
sändt ansökningshandlingar bestå­
ende af prästbetyg, läkareintyg om 
god och stadig hälsa, betyg från 
genomgångna skol- och sjuksköter- 
skekurser o. d. samt intyg om ar­
ten och omfattningen af vidare ut­
bildning och annan tjänstgöring, 
personliga rekommendationer och 
andra referenser.

Platsen tillträdes 1 januari 1911.
Tidaholm i oktober 1910.
Vulcans Tändsticksfabrik.

Lärarinneplatser,
Vid Kungälfs femklassiga sam­

skola äro tvenne lärarinneplatser 
lediga att tillträda vid inst. vårter­
mins början, omfattande: den ena 
läroämnena matematik, fysik och 
kemi och den andra läroämnena 
historia samt tyska och engelska.

Kungälf den 18 oktober 1910.
Styrelsen.

KYRKLIGT SINNAD lärarinna, 
kompetent att undervisa i skoläm­
nen och språk (helst äfven musik) 
för inträde i högst 6:te kl. i flick­
skola, erhåller plats i prästgård i 
Halland. Ref. och löneanspråk 
torde uppgifvas. Svar till kyrko­
herde E. Lillieroth, Frillesås.

LÄRARINNA, undervisningsvan, 
musikalisk, sökes för 3:ne flickor 
(2:ne i 4:de klassens ämnen och 1
i småskoleafdelning) till 15 januari 
1911. Reflekterande torde insända 
betyg med foto. och uppgift å lö- 
nepretentioner till Torebo Gård, 
Lis.

Fredrika-Bremer-Förbundet: Drottninggatan 54.
Rikstel. 27 62. Förbundets byrå öppen 11—4. Allm. tel. 48 16.
Fredrika-Bremer-Förbundets Sjuksköterskebyrå: Timnelg. 25. 

Rikstel. 68 98. Allm. tel. 82 11.

Plats som sjuksköterska
för Husby s:n af Kopparbergs län 
är ledig att tillträda den 1 januari 
1911. Lön 500 kr. och fritt vivre 
å socknens fattiggård. Sökande bör 
hafva genomgått utbildningskurs å 
lasarett eller liknande anstalt samt 
därtill kunna visa sig fullt hemma 
i epidemisjukvård. Ansökningar 
med bifogande af betygsafskrifter, 
läkarebetyg om god hälsa och till­
räckliga kroppskrafter samt intyg 
om ålder och frejd insändas före 
den 20 nov. till Kommunalnämn­
dens ordförande, adr. Dala-Husby, 
hvilken ock på begäran lämnar 
närmare upplysningar om skyldig­
heter och rättigheter.

Föreståndarinna
vid arbetarehem nära Göteborg sö­
kes. Lön 500 kr. och vivre. Sö­
kande måste inneha godt sätt, bild­
ning samt kunskap i matlagning. 
Vidare meddelas efter svar till “Ar- 
beterskehem“, Sv. Telegrambyråns 
Annonsafdelning. Göteborg.

Föreståndarinne-
platsen

i asylen för små barn i Landskrona 
är till ansökan ledig att tillträda 15 
jan. 1911. Lön 600 kronor, bostad, 
bränsle samt liten trädgårdstäppa. 
Ansökningar jämte betyg torde in­
sändas före Esta dec. till styrelsens 
ordförande, fru Ulla von Steyern, 
Landskrona, som äfven lämnar vi­
dare upplysningar.

BARNFRÖKEN, som förut inne­
haft dylik plats, pålitlig, barnkär, 
kunnig i inomhus förefallande gö- 
romål och något sykunnig erhåller 
genast god plats i familj, bosatt på 
landet nära stad. Svar med betyg, 
foto. och lönepret. till Sjöstrands 
byrå, Victoriag. 15 A, Göteborg.

Föreståndarinna
sökes för ett s. k. Intressekontor 
vid industriellt verk. Sökande bör 
vara fullt hemma i bokföring samt 
äga vana vid skötande af bankaf­
färer. Ansökningar jämte betygsaf­
skrifter torde insändas undnr adr. 
“S. K. B. A.“, Falun.

Som husföreståndarinna
sökes för svenskt hem i Tyskland 
där fru saknas en dam 23—35 år 
med _ förmåga att hålla ett hem i 
ordning. Dam med förmögenhet 
föredrages, enär äktenskap är önsk- 
värdt om ömsesidigt tycke uppstår. 
Svar med foto, som insändes till 
“Hem 1910", Box 235, Stockholm.

Barnfröken,
kunnig i läxläsning och musik, van 
att själfständigt utöfva närmaste 
vården om 3 barn i ålder 3, 9 och 
10 år, såväl som äfven om deras 
kläder och rum, kan i början 
eller medio af nästkommande de­
cember månad erhålla plats i fa­
milj invid Stockholm. Den, som 
äger gladt lynne och har förmåga 
att anordna lämpliga lekar och för­
ströelser för barnen har företräde. 
Sökande bör vara något kunnig i 
sömnad. Svar med uppgift om 
lönepretentioner till "D. N.“, Sv. 
Telegrambyrån, Stockholm.

Att ensam förestå
och sköta (ej tvätt och skurning) 
änklings hem, där två barn finnas, 
sökes bildad, dugande och fullt 
frisk flicka med godt, jämnt lynne 
och goda betyg från förut inne- 
hafd plats. Lön 300 kr. Svar tor­
de åtföljas af fotografi, åldersupp- 
gift och referenser samt afskrift af 
betyg under sign.: "Godt humör", 
Aktiebolaget S. Gumælii Annons­
byrå, Göteborg.

Anspråkslös, bättre, 
barnkär flicka,

som är villig deltaga i skötseln af 
en ettårig gosse samt hjälpa hus­
modern i förefallande göromål er 
håller genast plats på landet. Jung' 
fru finnes. Svar med fotografi till 
“Familjemedlem", Forshaga.

Kuinnliga
arbetsområden.
Utbildningskurser m. m. 
Muntliga och skriftliga 

upplysningar genom

Fredrika-Bremer- 
Förbundets Byrå,

54 Drottninggatan.

Obs! De billiga priserna.
Till 42 öre mtr säljes ett parti extra 

prima Congressgardiner i olika färger 100 
cm. br. Vanliga allmogegardiner fr. 30 
öre mtr. Filt och Schaggdukar. Tråd 95 
öre duss. Foderdomestik 18 öre mtr. Ett 
parti bättre gardiner i vackra mönster. 
Bomullstyger fr. 29 öre metr. Bordvax­
duk, Filtar, Qardinstufvar, Helylle-Cheviot, 
god kvalitet i olika färger säljes särdeles 
billigt.

Slumplagret
MÁSTERSAMUELSGATAN 51, II. Stockholm

Sprid VecKotidningen DAGNY!
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Deposition
&

Spa rkassa 
o5

KÖPMANNABANKEN,
Arsenalsgatan 9, 

Södermal mstorg 8, 
STOCKHOLM. 

Aktiekapital 3,000,000 kr.

Hosta,
hals- och bröstkatarrer

öfvergå vid bristande vård och an­
vändande af overksamma medel 
icke sällan till svårare kroniska sjuk­
domar. Ett godt behandlingsmedel 
till förekommande häraf är Fil. Dr 
P. Håkanssons Salubrin, om det 
användes enligt beskrifning till vär­
mande omslag, gurgling och inand­
ning; fördelaktigast och bäst är att 
för inandningen använda salubrin- 
inandningsapparat.

Salubrin tillhandahåiles i Parfym-, 
Speceri- och Färgaffärer. Partila­
ger hos Geijer & C:o, Stockholm.

DALA-NATIONAL-MAGASINET
25 BIR. GER-JARLS GATAN 25

INGÅNG FRÅN BRUNNSGATAN. Innehafvare: Fru Anna Lönnberg från Rättvik.

Alla slags Nationalclräkter och Konstväfnader, passande till väggbonader m. m. 
Konstsmiden, Smycken, Trä- och Näfverarbeten, allt fullkomligt äkta. Lek- 
stmdslufvor, vacker, praktisk hufvudbonad för damer. -..................................
Prisbelönt på Norrköpings utställning. — Kappor och Promenaddräk­
ter förfärdigas efter beställning, välgjordt arbete, billiga priser.

ALLM. TEL. 168 30. - - - - GÖR ETT BESÖK!

Wiréns öfverfeta IiANOLINTVÅL, fina världens favorittvål.
Er hålles i h var je välförsedd parfymhandel samt direkt från

A. G. Wiréns Tvål- och parfymfabrik. (Orundad 1860.)
21 Lilla Vattugatan 21 - - - Stockholm.

Tänk på de gamla!
niurn T Blus N:r 1103 af 
MFIHilJ hvit yllebattist med

rik o. smakfull spets­
garnering endast 4.25. Dessutom 
föra vi ett rikhaltigt lager af ny- 
silfver, dam-, herr- o. barnunder­
kläder, mössor, alla slags tyger o. 
väfnader,.mattor, filtar, sängtäcken 
etc. Vill Ni inbespara mycket pen­
gar, så begär genast priskuränt o. 
gör Edra inköp hos oss! Ni får då 
genast bevis på sanningen af våra 
affärsprinciper: enbart extra prima 
varor, noterade till lägsta tänkbara 
priser! VÄNGÅFVAN, Vasagatan 
15—17, Stockholm.

Edvin Bergs Förgylleriaffär
— Etablerad 1891 — 

rekommenderas vördsamt. 
OBS.! Gamla möbler renoveras 

och förgyllas.
45 Nybrogatan 45.

Tandläkare Judit Tillman
Drottningg. 58. Allm. Tel. 4492. (4431).
Hvard.: Vs 12—2 och Vs6—Vs7 e. m. 
Andra tider enl. öfverenskommelse.

Doktor ALFHILD TAMM
Floragatan 6.

Nervsjukdomar. Talrubbningar. 
Mottagn. hvard. 1f3—4, sönd. V210 
—10.

Lektioner i Linnesömnad
(äfven blusar, barnkläder m. m.)
Praktisk metod, utan tråckling. 

Hvarje elev disponerar en symaskin.
KARIN EGNÉR,

Sibylleg, 36. Hörnet af Karlavägen. 
R. T. 35 30. A. T. 210 04.

Största fabrik i Skandinavien för

Damhårarbeten,
Färdiga arbeten i tusental, prima 
svenska hår i äkta naturfärger.

Herr o. Fru E. Malmberg.
58 Klarabergsgatan 58.

ROSABRIH
är ett absolut säkert medel mot röd näsa. 

Bruksanvisning medf. Pris 1: 50. Endast hos 
fru HOLMIN. Lästmakaregatan 8, i p. 

STOCKHOLM.

Begär priskurant
innan snörlif köpes, från Franska 
Snörlifssömmeriet, Norrmalmstorg 
!, ! tr. STOCKHOLM.

Ett svart klädningstyg,
6 mir. helylle satinkläde, 90 cm. bredd, 
tjock, mjuk kvalité, djup svart färg med 
ovanligt vacker glans, varar i många år, 
säljes till endast 10.50 st. Otto Oskarsson, 
Kl. N. Kyrkog. 22, Stockholm.

RIRSTEtEEOO *é6Í2

F.d. TIBcRO

flä)TFA«L-HUfWf?-& 
SaœnABswDUfw osiRONHAROft.121-128

Begär
Gardin- & Mattlagrets

Stockholm, Söder,

nyutkomna katalog N:o 7. Största 
sortering, billigaste priser. Sändes 
gratis och franko. Agenter antagas.

KÄFFET HÄR STIGIT kolossalt på 
kort tid.

Passa därför på och köp af mitt inneliggande lager, som 
ännu säljes till följande låga priser:
Fin Lavadosblandning............................................................................ 1: 15
Extra l:ma Guatemala, Fin-Fin smak................................................ 1: 20
Extra Etna Ljus Java, mild och god................................................ 1: 25
Extra l:ma Blå Java, synnerligt omtyckt ........................................ 1: 28
Utsökt Javablandning (flera goda sorter) ........ ............................. 1: 30
Extra l:ma Central Amerik. Kaffe ...................................... ............. 1: 35
OBS.! Äkta Arabisk Mocca-blandning ............................................ 1: 38
Java Liberia, högfinaste kvalité ........................................................ 1: 45

Förväxla ej mina Kaffesorter med dem som af andra firmor 
p|jp’ utbjudas undersamma namn. Profenlig vara. Redbar behandling.

Kaffet sändes tjll landsorten mot efterkraf eller förskottslikvid 
(minsta parti 10 kg.). — Skynda rekv. Vid köp af 60 kg. fraktfritt. 
Prof af samtliga sorter mot ins. af 20 öre i frimärken. Klipp 
ur annonsen!

K. W. KARLBERG, Idungatan 5, StocKholm.

Parfymer.
Stort och rikhaltigt lager af 

de utsökt finaste parfymer från 
de förnämsta utländska firmor, 
finare och enklare tvålar, kam­
mar, borstar samt finare toalett­
artiklar. Order till landsorten 
mot efterkraf.

A. V. Nording,
11 Biblioteksgatan 11 
63 Drottninggatan 63

Fältskär och Sjukgymnast

Nina Hultbom
(Mures. 27. A. T. O. 1822;

Massage och Sjukgymnastik, 
Sår- och fotbehandling.

Vackra melon
35 à 25 öre, Kungsäpplen 25 öre. 
Renetter 35 à 40 öre, Matäpplen 
20 öre sändas i större och mindre 
partier mot efterkraf. Augusta Tön­
ning, Ronneby.

Gynna Dagnys annonsörer!

Innehållsförteckning.
Dagens nummer innehåller:

Kjellbergska flickskolan. En 75-årig kvinnlig undervisningsan­
stalt. Af E. K-n.

Maria Jönsson. Den nya stockholmsrepresentanten i Mkskole- 
öfverstyrelsen.

Från världens rösträttsfält. Af Ellen Wester.
Julia Ward Howe f. Af Carola Sahl von Kpch.
De gamlas dag.
Arbeterskekonferensen i Stockholm.
Insänd litteratur.
Notiser.
Föreningsmeddelanden.

Prenumeration å Dagny sker å närmaste postanstalt 
-.=.=== eller bokhandel. ..""■=




